

Federazione Erboristi Italiani - FEI 00153 Roma - Piazza G.G. Belli, 2 tel. 065866345 – 305 - fax 0690285589 fei@confcommercio.it feiconfcommercio@gmail.com www.feierboristi.org



Il Presidente

Roma 09 luglio 2018

Ai Presidenti e ai docenti

dei Corsi di Laurea in Tecniche Erboristiche e d.a. LORO SEDI

Oggetto: PREMIO F.E.I. 2018 - VII Bando per l'assegnazione di due premi per tesi di laurea in Tecniche Erboristiche e denominazioni affini.

Con la presente il Consiglio Direttivo della Federazione Erboristi Italiani – F.E.I. è lieto di portare a conoscenza dei docenti in indirizzo dell'istituzione della **settima edizione** del PREMIO DI LAUREA F.E.I. per i laureati in Tecniche Erboristiche e denominazioni affini, classe L-29 (L-24), Scienze Farmaceutiche Applicate - Scienze e Tecnologie Farmaceutiche.

Con delibera del Consiglio Direttivo, la Federazione Erboristi Italiani ha stanziato la somma di **euro 3.000,00**, al lordo degli oneri di legge, per premiare due tesi del CdL in Tecniche Erboristiche e denominazioni affini, aventi per oggetto quanto riportato all'art.3 del Regolamento allegato, per un importo pari alla metà della somma stanziata per ogni candidato.

Attraverso questa iniziativa la Federazione Erboristi Italiani vuole riconoscere non solo l'impegno profuso dai laureati in Tecniche Erboristiche valorizzando i lavori ritenuti più interessanti e innovativi a livello tecnico – scientifico e qualificanti la professione di erborista, sia in campo sperimentale che compilativo, ma soprattutto la grande rilevanza e specificità che questo corso di laurea rappresenta per tutto il settore erboristico italiano, un corso di laurea unico nel panorama europeo che deve essere giustamente valorizzato e sostenuto.

La F.E.I. vuole offrire un giusto riconoscimento ai neolaureati che costituiranno nel prossimo futuro l'asse portante dell'erboristeria italiana.

Ci sembra importante che i docenti responsabili dei Corsi di Laurea diano la massima informazione e diffusione relativamente all'istituzione dell'attuale edizione del Premio F.E.I. anche e soprattutto coinvolgendo gli altri docenti dei Corsi e le Segreterie di Facoltà nel portare tale iniziativa a conoscenza dei laureati che abbiano conseguito il diploma di laurea tra il **01 luglio 2016 e il 1 dicembre 2018**, requisito indispensabile per concorrere alla selezione.



La scadenza per la presentazione delle domande è fissata, come da Regolamento al **10 dicembre 2018**.

L'assegnazione dei premi di laurea sarà decisa da una Commissione composta da massimo nove membri nominati dal Consiglio Direttivo F.E.I. che avrà il compito di predeterminare i criteri di valutazione e successivamente procedere alla valutazione delle tesi.

Tra i membri della Commissione non saranno presenti docenti dei Corsi di Laurea in Tecniche Erboristiche e denominazioni affini.

Il Regolamento e la relativa domanda di ammissione sono inoltre scaricabili dall'home page del sito www.feierboristi.org

Visto il grande successo riscontrato nelle precedenti edizioni del premio F.E.I. invitiamo il corpo docente dei vari Corsi di Laurea a voler sostenere l'iniziativa con la dovuta attenzione, stante l'impegno che la F.E.I. assicurerà per la buona riuscita della stessa.

Si allega il Regolamento completo con le schede di iscrizione e la locandina dello stesso.

Si ringrazia per la preziosa collaborazione e si inviano i più cordiali saluti.

Dott. Angelo Di Muzio Presidente Nazionale Federazione Erboristi Italiani F.E.I. – Confcommercio



